

Data e hora da consulta: 28/04/2023 17:15

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158459	IF CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.635.424/0003-48	ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA	89245-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ARAQUARI	SC	(47) 3803-7200

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	69

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170772	1000000000	339030	158459	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
28/04/2023	Ordinário	23349.001807/2023-29	0,0000	466,80

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
83.240.028/0001-23	COPAPEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PAPEL LT	89219-522
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RUI BARBOSA 2930 BLOCO C ZONA INDUSTRIAL NOR	SC	(047) 433 1093
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOINVILLE	SC	(047) 433 1093

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 8.666 / 1993					

#### Descrição

EMPENHO P/ AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O CAMPUS ARAQUARI. DISPENSA 71.2023. PROCESSO 23349.001807/2023-29. FISCAL DANIEL KRAMER.

#### Local da Entrega

IFC ARAQUARI

#### Informação Complementar

15812506000712023 - UASG Minuta: 158125

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	28/04/2023 17:15:34	Alteração

Data e hora da consulta: 28/04/2023 17:15

Usuário: \*\*\*.589.809-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 466,80

**Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA	94,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2023	Inclusão	40,00000	2,3700	94,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00008 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, ESPESSURA 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2023	Inclusão	2,00000	90,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00011 - VASSOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, COMPRIMENTO CEPA 40CM, LARGURA CEPA 7,5 CM, MATERIAL CEPA MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON	192,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2023	Inclusão	16,00000	12,0000	192,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

CRISTIANE VANESSA TAAGLIARI CORREA

\*\*\*.951.589-\*\*

28/04/2023 17:13:10

**Gestor Financeiro**

KARINE NICKEL BORTOLI

\*\*\*.589.809-\*\*

28/04/2023 17:15:33